
xr
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

а г « & »  ._MJCLp>trXX___1йЯ0т. №

Об утверждении стоимости платных услуг, предоставляемых 

муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного 

образования городского округа Саранск

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» и Уставом городского округа Саранск 

Администрация городского округа Саранск п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить стоимость платных услуг, предоставляемых 

муниципальными бюджетными учреждениями дополнительного образования 

городского округа Саранск, согласно приложению к настоящему 

постановлению.

2. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений 

дополнительного образования городского округа Саранск осуществить 

контроль за поступлением и расходованием денежных средств.

3. Признать утратившими силу:

постановление Главы Администрации городского округа Саранск 

от 24 декабря 2009 года № 3030 «Об утверждении стоимости платных услуг, 

предоставляемых муниципальными учреждениями дополнительного 
образования городского округа Саранск»;

N° 006303
ГКО. Заказ № 337. 2011 г. Тираж 20000



постановление Главы Администрации городского округа Саранск от 

11 ноября 2010 года № 3085 «О внесении изменения в постановление Главы 

Администрации городского округа Саранск от 24 декабря 2009 года № 3030»;

постановление Главы Администрации городского округа Саранск от 18 

января 2011 года №55 «О внесении изменения в постановление Главы 

Администрации городского округа Саранск от 24 декабря 2009 года № 3030»;

постановление Администрации городского округа Саранск 

от 17 октября 2011 года №2777 «О внесении изменения в постановление 

Главы Администрации городского округа Саранск от 24 декабря 2009 года 
№ 3030»;

постановление Администрации городского округа Саранск 

от 28 июня 2012 года № 2361 «О внесении изменения в постановление Главы 

Администрации городского округа Саранск от 24 декабря 2009 года № 3030»;

постановление Администрации городского округа Саранск 

от 13 ноября 2012 года № 3709 «О внесении изменений в постановление 

Главы Администрации городского округа Саранск от 24 декабря 2009 года 
№ 3030»;

постановление Администрации городского округа Саранск 

от 3 июня 2013 года № 1364 «О внесении изменения в постановление Главы 

Администрации городского округа Саранск от 24 декабря 2009 года № 3030»;

постановление Администрации городского округа Саранск от 10 

октября 2013 года № 2697 «О внесении изменений в постановление Главы 

Администрации городского округа Саранск от 24 декабря 2009 года № 3030»;

постановление Администрации городского округа Саранск от 26 июня 

2014 года № 1649 «О внесении изменения в постановление Главы 

Администрации городского округа Саранск от 24 декабря 2009 года № 3030»;

постановление Администрации городского округа Саранск от 30 июля 
2014 года № 1986 «О внесении изменений в постановление Главы 

Администрации городского округа Саранск от 24 декабря 2009 года № 3030»;



постановление Администрации городского округа Саранск от 23 

декабря 2016 года № 3555 «О внесении изменения в постановление Главы 

Администрации городского округа Саранск от 24 декабря 2009 года № 3030»;

постановление Администрации городского округа Саранск от 26 мая 

2017 года №1150 «О внесении изменений в постановление Главы

Администрации городского округа Саранск от 24 декабря 2009 года № 3030»;

постановление Администрации городского округа Саранск от 27 ноября 

2017 года № 2687 «О внесении изменений в постановление Главы

Администрации городского округа Саранск от 24 декабря 2009 года № 3030»;

постановление Администрации городского округа Саранск от 15 декабря 

2017 года №2867 «О внесении изменений в постановление Главы

Администрации городского округа Саранск от 24 декабря 2009 года № 3030».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Заместителя Главы городского округа Саранск - Директора Департамента по 

социальной политике Администрации городского округа Саранск.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.
О

Глава городского округа Саранск



Приложение 

постановлению Администрации 

городского округа Саранск 

от «УУ ». та/)ш> года № 4/Q

Стоимость платных услуг, предоставляемых муниципальными бюджетными 

учреждениями дополнительного образования городского округа Саранск

№
п/п

Наименование услуги Наименование
учреждения

Единица
измерения

Размер
платы,

руб.
1 Дополнительная общеразвивающая 

программа в области изобразительного 
искусства «Волшебная кисточка» 
для детей 5 лет

МБУДО 
«Детская 

художественная 
школа № 1 
им. П.Ф. 
Рябова»

с человека в 
месяц

1050,0

2 Дополнительная общеразвивающая 
программа «Малышкина школа 
изобразительного искусства» для детей 6 
лет

с человека в 
месяц

1050,0

3 Дополнительная общеразвивающая 
программа в области изобразительного 
искусства «Юный художник» для детей 7 
лет

с человека в 
месяц

1000,0

4 Дополнительная общеразвивающая 
программа «Начальная подготовка по 
основам изобразительного и 
декоративно-прикладного искусства» 
для детей 8-9 лет

с человека в 
месяц

1000,0

5 Дополнительная общеразвивающая 
программа «Творческая щкола 
изобразительного искусства» для 
обучающихся от 14 лет и старше

с человека в 
месяц

1600,0

6 Отделение раннего эстетического 
развития (дети 5 -7  лет)

МБУДО 
«Детская 

музыкальная 
школа № 2»

с человека в 
месяц

720,0

7 Отделение раннего эстетического 
развития для детей 5 -6  лет

МБУДО 
«Детская 

музыкальная 
школа № 1»

с человека в 
месяц

720,0

8 Подготовительная группа 
музыкального отделения 
(дети 4 - 6  лет)

МБУДО 
«Детская 

музыкальная 
школа № 4 

им. JI. Воинова»

с человека в 
месяц

861,0

9 Ансамблевое музицирование с человека в 
месяц

350,0



10

Обучение на музыкальных инструментах 
(индивидуальные занятия):

МБУДО 
«Детская школа 

искусств 
№ 1»

а) обучающиеся от 14 лет с человека в 
месяц

3000,0

б) обучающиеся до 14 лет с человека в 
месяц

2250,0

11 Современная хореография 
(групповые занятия)

с человека в 
месяц

1000,0

12 Дизайн интерьера и среды 
(групповые занятия)

с человека в 
месяц

1120,0

13 Оздоровительная аэробика (групповые 
занятия)

с человека в 
месяц

860,0

14 Предмет по выбору 
(индивидуальные занятия)

с человека в 
месяц

3000,0

15 Танцевальная студия «Карамельки» для 
детей дошкольного возраста 
(групповые занятия)

с человека в 
месяц

900,0

16 Отделение подготовки для поступления в 
сузы и вузы

с человека в 
месяц

3000,0

17 Отделение эстетического развития детей 
до 13 лет (групповые занятия)

с человека в 
месяц

900,0

18 Отделение эстетического развития детей 
до 13 лет (индивидуальные занятия)

с человека в 
месяц

2250,0

19 Отделение раннего эстетического 
развития детей дошкольного возраста 
(индивидуальные занятия)

с человека в 
месяц

1500,0

20 Отделение раннего эстетического 
развития детей 6 лет МБУДО 

«Детская 
художественная 

школа № 2»

с человека в 
месяц

672,0

21 Отделение раннего эстетического 
развития детей 7 -9  лет

с человека в 
месяц

914,0

22 Отделение «Радуга»
МБУДО 
«Детская 

художественная 
школа № 3»

с человека в 
месяц

855,0

23 Отделение «Профессионал» с человека в 
месяц

1675,0

24 Отделение «Мозаика» с человека в 
месяц

1100,0

25

Группа художественного развития 
«Цветик - семицветик» МБУДО 

«Детская 
художественная 

школа № 4»

а) дети 3 -7  лет 
(4 часа в неделю)

с человека в 
месяц

763,0

б) дети 7 -9  лет 
(6 часов в неделю)

с человека в 
месяц

1070,0

26 Отделение раннего эстетического 
развития «Азбука театра» (дети 4 -6  лет)

МБУДО 
«Детская школа 
искусств № 7»

с человека в 
месяц

701,0

27 Отделение раннего эстетического 
развития «Разноцветная палитра» (дети 
6,5 - 9 лет)

с человека в 
месяц

686,0

28 Обучение на музыкальных инструментах 
(дети от 14 лет и старше)

с человека в 
месяц

1350,0



29 Отделение раннего эстетического 
развития «Пятнашки» (дети 3,5 -  6 лет)

с человека в 
месяц

500,0

30 Отделение раннего эстетического 
развития «Фантазеры» (дети 6,5 - 9 лет)

с человека в 
месяц

703,0

31 Уроки игры на музыкальных 
инструментах для всех возрастов

1
академический 

час 
(45 минут)

300,0

32 Декоративно-прикладное творчество для 
всех возрастов

с человека в 
месяц

570,0

33 Резьба по дереву

МБУДО

1
академический 

час 
(45 минут)

280,0

34 Отделение «Экспресс-курс» для взрослых «Детская школа 
искусств № 8»

с человека в 
месяц

590,0

35 Отделение «Хореография» с человека в 
месяц

390,0

36 Аэробика, шейпинг (дети от 14 лет) с человека в 
месяц

600,0

37 Вокально-инструментальная студия (дети 
10-18 лет)

с человека в 
месяц

782,0

38 Детская вокальная студия «Академия 
голоса» (дети от 10 лет)

с человека в 
месяц

510,0

39 Живопись для взрослых с человека в 
месяц

600,0

40 Отделение раннего эстетического 
развития детей 4 -6 лет

с человека в 
месяц

680,0

41 Отделение раннего эстетического 
развития детей 5 -6 лет

с человека в 
месяц

380,0

42 Отделение раннего эстетического 
развития детей 5 -7  лет (живопись)

с человека в 
месяц

564,0

43 Отделение раннего эстетического 
развития детей 5 -7  лет

МБУДО
«Детская

с человека в 
месяц

643,0

44 Отделение эстетического развития для 
детей всех возрастов 
(индивидуальные занятия)

музыкальная 
школа № 6»

с человека в 
месяц

1063,0

Примечание:

период действия ценовых ставок (размера платы) платных услуг, 

предоставляемых муниципальными бюджетными учреждениями 

дополнительного образования городского округа Саранск, соответствует 
периоду учебного года с 1 сентября по 31 мая.


